وَمَا مِنْ دَابَّةٍ اَنْ يَرْزُقُهَا اِلَّا مِنْ عِنْدِنَا

اور زمین پر چلنے والا کوئی ایسا نہیں جس کا رزق اللہ کے ذمہ کرم پر نہ ہو (ہود: ۶)

مصطفوی نظام معیشت

پروفیسر ڈاکٹر محمد مسعود احمد
ایم۔ اے۔ بی۔ ایچ۔ ڈی

بین الاقوامی سلسلہ اشاعت نمبر

۱۲

۶/۲، ۵۔ اے، ناظم آباد، کراچی، (سندھ)

اسلامی جمہوریہ پاکستان، ۱۴۱۶ھ/۱۹۹۶ء

ادارہ مسعودیہ

وَمَا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا رَحْمَةً لِّلْعَالَمِينَ ۝
اور ہم نے تمہیں نہ بھیجا مگر رحمت سارے جہاں کے لئے
(سورہ انبیاء: ۲۱: ۱۰۷)

مصطفوی نظام معیشت

پروفیسر ڈاکٹر محمد مسعود احمد
ایم۔ اے۔ پی۔ ایچ۔ ڈی

ادارۃ مسعودیہ

۲ / ۵۶، ای، ناظم آباد، کراچی، سندھ

اسلامی جمہوریہ پاکستان

۱۴۱۷ھ / ۱۹۹۶ء

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

انسان اس دنیا میں آیا، ضرورتوں نے اسے گھیرا، احتیاجات نے اس میں حرکت پیدا کی، ---- سفر درپیش، راہیں سامنے، ---- یہ مسافر کس راہ پر چلے کہ منزل تک پہنچے؟ ---- کس سے پوچھے، جس سے پوچھتا ہے وہ اپنی بات کرتا ہے ---- کوئی ہے جو سب کی بات کرے؟